
 
Nummer: 2009/15. september

Kære alle

Nyt DO-seminar

Næste DO-seminar afholdes  

søndag den 1. november kl. 11.00 – 17.30 på

Orkesterefterskolen

Bisgårdmark 18, 

7500 Holstebro  

Temaet er: 

STYRK DIN DIREKTION! – SEMINAR FOR ERFARNE, MEN IKKE UDDANNEDE 

DIRIGENTER 

Seminaret afholdes på Orkesterefterskolen  i Holstebro.  

Alle er velkommen til at tilmelde sig seminaret, som imidlertid også er tiltænkt andre - ikke 

mindst undervisere, der beskæftiger sig med ledelse af større eller mindre 

sammenspilsgrupper i musikskolerne. 

Seminaret ledes af Jørgen Fuglebæk, der til daglig underviser på Det kgl. Danske 

Musikkonservatorium, hvor han står for musiklederuddannelsen. Jørgen er en meget 

efterspurgt og erfaren underviser, som er vant til at undervise dirigenter på alle niveauer. Han 

har tidligere afholdt lignende kurser, bl.a. for musikskolelærere i det tidligere Søllerød 

Musikskole, i foråret på DO´s seminar på Rudersdal Musikskole, ligesom han gennem en lang 

årrække har været underviser på DAM´s dirigentkurser.



Jørgen har en stor indfølingsevne og hans undervisning foregår altid i en venlig, afspændt 

atmosfære, hvor han formår at få hver enkelt deltager til at yde sit bedste.  

Jørgen har valgt at disponere seminaret således: 

Kl. 11.00  –  11.15: Ankomst og registrering            

Kl. 11.15  -  12.30: Introduktion til dirigentfaget

Kl. 12.30  –  13.00: Frokost (inkl. i seminaret)

Kl. 13.00  –  15.00: Øvelser i slagteknik med efterfølgende instruktion af den enkelte deltager 

som dirigent for de øvrige spillende deltagere (husk instrument!). Derudover vil nogle elever 

fra Orkesterefterskolen spille med. 

Musikken vil være lette arrangementer af populære temaer/ melodier, som kan spilles af et ad 

hoc ensemble.

Kl. 15.00 – 15.30: Kaffe/te – pause

Kl. 15.30 – 17.15: Øvelser i slagteknik og fortsat instruktion af deltagerne i direktion 

Kl. 17.15 – 17.30: Afrunding 

For at sikre et optimalt udbytte af undervisningen begrænses deltagerantallet til kun 8 aktive 

deltagere.

Så det handler med andre ord om at tilmelde sig seminaret hurtigst muligt, hvis man vil sikre 

sig en plads som aktiv deltager!  

Inden seminaret vil der blive fremsendt partiturer til aktive tilmeldte, så man kan orientere sig 

på forhånd.

Det er imidlertid også muligt at tilmelde sig som passiv deltager. Prisen er den samme! 

Medlemspris: 50 kr. 

Deltagerpris for ikke – medlemmer: 300 kr. 



Tilmelding kan allerede nu ske via hjemmesiden www.danskeorkesterdirigenter.dk  

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen
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